
Zodp. projektant: Vypracoval: Kreslil:
V A L P R O J E K T

projektová a inž. innost ve výstavb  - Ing. Miloslav Landa

441 01 Podbo any, Partyzánská 93
 I O: 10439625

Investor:

Akce:

Obsah:

Místo:

Datum:

.: .výkr.:

 Ing. Landa  Ing. Vyleta

skladby konstrukcí D.1.1.19

sto Jesenice (I : 00243825)
Mírové nám. 368, 270 33 Jesenice

Jesenice (RA)

06/2013
Snížení energetické náro nosti
budovy DPS Plze ská .p.36 a .p. 405



TABULKY SKLADEB KONSTRUKCÍ 

TABULKY SKLADEB ST N – sm r od vnit ní vrstvy k vn jší

F1 (F1´) CELKEM (mm): 169

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

varianta – zdivo z plných pálených cihel stávající zdivo z plných pálených cihel zd né na VPC maltu

UPRAVIT/OPRAVIT stávající b ízolitová omítka – vn jší, na VPC jádru neúnosná vrstva pro kotvení /40/

SANACE

***

varianta – zdivo z pálených d rovaných cihel stávající zdivo z cihel d rovaných (dutých) zd né na VPC maltu

UPRAVIT/OPRAVIT
stávající b ízolitová omítka – vn jší, na VPC jádru neúnosná vrstva pro kotvení /40/

***

varianta - zdivo z pórobetonových tvárnic stávající zdivo z pórobetonových tvárnic zd né na tenkovrstvou maltu

UPRAVIT/OPRAVIT
stávající štuková omítka – vn jší, na VPC jádru neúnosná vrstva pro kotvení /10/

***

1 penetra ní hloubkový nát r

2 2

3 160

4 4

KOMPOZITNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM (KZS) S 
DESKAMI EPS 70F NA B ÍZOLITOVÉ RESP. 
ŠTUKOVÉ OMÍTCE (FASÁDA) ETICS KVALITATIVNÍ T ÍDY A

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

nosná konstrukce pro kotvení kategorie B, hloubka 
kotvení min. 25 mm, hloubka vrtání min. 50 mm

istit vodní tryskou (ne destruk ), poté 
nechat vyschnout, oprava z 10% plochy

stávající b ízolitová omítka – vn jší, na VPC jádru s 
viditelnými trhlinami v omítce

nosná konstrukce pro kotvení kategorie C, hloubka 
kotvení min. 25 mm, hloubka vrtání min. 50 mm

istit vodní tryskou (ne destruk ), poté 
nechat vyschnout, oprava z 10% plochy

nosná konstrukce pro kotvení kategorie E, hloubka 
kotvení min. 65 mm, hloubka vrtání min. 90 mm

istit vodní tryskou (ne destruk ), poté 
nechat vyschnout, oprava z 10% plochy

neutrální disperze ze syntetických živic s malým 
množstvím pigmentových p ísad

lepicí tmel ( lepicí st rka) používaný k lepení 
izola ních desek EPS zateplovacích systém

spot eba cca 4,0 kg/m2, dle technologie 
(systému) ETICS, p edpokládná v tší spot eba 
na fasád .p. 36 vzhledem ke strukturované 

vodní omítce (b ízolit)

tepeln  izola ní polystyrénové desky EPS 70F tl. 160 
mm

desky EPS 70F – t ída reakce na ohe  E, tepelná 
vodivost  0,04 W/mK, koeficient propustnosti 
vodních par : 20-50, formát 
50x100 cm,hmoždinky ke kotvení plastové se 
šroubem pro zápustnou montáž do podkladu  z 
plných a dutých cihel a z pórobetonu P2-P7 (E), 
pr r d íku 8 mm, pr r talí ku 60 mm

mechanické kotvení plastovými hmoždinkami 
se šroubem, se zápustnou montáží se zátkou,  
uzav ít systémovou zátkou EPS

lepicí tmel (lepicí st rka) s uhlíkovými vlákny + 
tkanina ze sklotextilního materiálu (perlinka)

tkanina ze sklotextilního materiálu, odolná v i 
alkáliím a v i deformacím

spot eba armovací tkaniny 1,15 m2/m2 v etn  
10 cm p esah  tkaniny, v rozích okenních a 
dve ních otvor  p idat diagonální výztuž



5 pigmentovaný penetra ní základní nát r pod omítky

6 3

POZNÁMKA:

- dodržet montážní postup (p edpis, pracovní postupy) výrobce systému zateplení a omítky.

nát r zlepšující p ilnavost, s dobrou kryvostí, pro 
nanášení tenkovrstvých omítek

barevné tónování sladit s barevným tónem 
omítky

strukturovaná dekorativní silikonová omítka pln ná 
uhlíkovými vlákny, probarvená

strukturovaná omítka se strukturou „zrno na zrno“, 
zrnitost 2 mm, podobnou škrábané omítce ur ená 
pro povrchové úpravy fasád, pln ná uhlíkovými 
vlákny, nasákavost  0,027 kg/m2 / 24 h, difuze 
vodních par ( ): 20-50

barevný tón omítky volit sv tlý, barevnost 
up esní investor, spot eba omítky  cca 3,0 
kg/m2

- založení zateplovacího systému provedeno na systémové soklové lišt .

- skladba F1' je  stejná, jen budou použity desky EPS 70F tl. 100 mm



F 2 CELKEM (mm): 189

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

ODSTRANIT/UPRAVIT /80/

stávající zdivo z plných pálených cihel

1 penetra ní hloubkový nát r

2 nová venkovní štuková omítka na VPC jádru neúnosná vrstva pro kotvení 20

3 2

4 160

5 4

6 pigmentovaný penetra ní základní nát r pod omítky

7 3

POZNÁMKA: - dodržet montážní postup (p edpis, pracovní postupy) výrobce systému zateplení a omítky.

KOMPOZITNÍ ZATEPLOVACÍ SYSTÉM S DESKAMI 
EPS 70F NA NOVÉ ŠTUKOVÉ OMÍTCE (FASÁDA) ETICS KVALITATIVNÍ T ÍDY A

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

venkovní obložení fasády plastovými trapézovými 
deskami p ichycenými vruty na vodorovn  uložené 

ev né lat  50/35 mm, lat  jsou p ipevn né 
kotvené) vruty a hmoždinkami do fasády, prostor 
mezi lat mi vypln ný voln  uloženými deskami z 

nového polystyrénu, dole a naho e je obložení 
lemováno oplechováním z pozink.plechu

celé obložení s tepelnou izolací a s d ev ným 
roštem a oplechováním odstranit, zdivo pod ním 

istit
severní a severovýchodní strana fasády .p.36

nosná konstrukce pro kotvení kategorie B, hloubka 
kotvení min. 25 mm, hloubka vrtání min. 50 mm

povrch o istit vodní tryskou (ne destruk ), 
poté nechat vyschnout

neutrální disperze ze syntetických živic s malým 
množstvím pigmentových p ísad

lepicí tmel ( lepicí st rka) používaný k lepení 
izola ních desek EPS zateplovacích systém

spot eba cca 4,0 kg/m2, dle technologie 
(systému) ETICS

tepeln  izola ní polystyrénové desky EPS 70F tl. 160 
mm

desky EPS 70F – t ída reakce na ohe  E, tepelná 
vodivost  0,04 W/mK, koeficient propustnosti 
vodních par : 20-50, formát 50x100 cm,držáky ke 
kotvení plastové se šroubem pro zápustnou 
montáž na podklad z plných cihel, pr r d íku 8 
mm, pr r talí ku 60 mm

mechanické kotvení plastovými držáky se 
šroubem, se zápustnou montáží se zátkou, , 
uzav ít systémovou zátkou EPS

lepicí tmel (lepicí st rka) s uhlíkovými vlákny + 
tkanina ze sklotextilního materiálu (perlinka)

tkanina ze sklotextilního materiálu, odolná v i 
alkáliím a v i deformacím

spot eba armovací tkaniny 1,15 m2/m2 v etn  
10 cm p esah  tkaniny, v rozích okenních a 
dve ních otvor  p idat diagonální výztuž

nát r zlepšující p ilnavost, s dobrou kryvostí, pro 
nanášení tenkovrstvých omítek

barevné tónování sladit s barevným tónem 
omítky

strukturovaná dekorativní silikonová omítka pln ná 
uhlíkovými vlákny, probarvená

strukturovaná omítka se strukturou „zrno na zrno“, 
zrnitost 2 mm, podobnou škrábané omítce ur ená 
pro povrchové úpravy fasád, pln ná uhlíkovými 
vlákny, nasákavost  0,027 kg/m2 / 24 h, difuze 
vodních par ( ): 20-50

barevný tón omítky volit sv tlý, barevnost 
up esní investor, spot eba omítky  cca 3,0 
kg/m2



F 3 (F3', F3'') CELKEM (mm): 171

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

ODSTRANIT/UPRAVIT

***

UPRAVIT neúnosná vrstva pro kotvení /20/

***

1 penetra ní hydrofobní hloubkový nát r

2 20

3

4 dvousložková hydroizola ní st rka spot eba cca 3 kg/m2 2

5 2

6 140

7 4

KZS S DESKAMI XPS NA BETONOVÉM 
SOKLU ZÁKLAD  ALT. NA ZD NÉM SOKLU 
Z PLÝCH CIHEL, PROSTOR NAD TERÉNEM ETICS KVALITATIVNÍ T ÍDY A

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

varianta - zdivo z pórobetonových tvárnic, sokl z 
betonových KB blok  (budova .p.405 a ást 

spojovací chodby u .p.405)

nad hydroizolací je zdivo z pórobetonových tvárnic, 
hydroizolace ja na úrovni pod podlahou p ízemí 
(nepodsklepená ást) 

nosná konstrukce pro kotvení kategorie E, hloubka 
kotvení min. 65 mm, hloubka vrtání min. 90 mm

tam, kde je sokl z KB blok  proveden z jedné nebo 
dvou ad provést zvenku úpravu zdiva nad ním v 
rozsahu 25 cm výšky zdiva (1 ada tvárnic) - provede 
se vodorovný ez omítkou v uvedené výšce, omítka 
se odstraní, provede se úprava zdiva 
odsekáním/se íznutím do hloubky na úrove  
betonového soklu z KB blok

povrch o istit vodní tryskou (ne destruk ), 
poté nechat vyschnout

pod hydroizolací soklové zdivo z betonových KB 
blok  (sokl nad terénem)

nosná konstrukce pro kotvení kategorie A, hloubka 
kotvení min. 25 mm, hloubka vrtání min. 50 mm

povrch betonových blok  o istit vodní tryskou 
(ne destruk ), poté nechat vyschnout

varianta - zdivo z plných pálených cihel alt. z cihel 
rovaných ( .p. 36)

jde o zdivo na úrovni pod hydroizolací z pálených 
plných a d rovaných cihel (voštinových, p  

rovaných)

nosná konstrukce pro kotvení kategorie B (plná 
cihla) alt. C (d rovaná cihla), hloubka kotvení min. 
25 mm, hloubka vrtání min. 50 mm

odstran ní p vodní narušené vápenocementové 
omítky resp. b ízolitové omítky -  narušené, drolící 
se a odprýskávající od podkladu, pozn.: ást soklu 
.p. 36 (sokl západní strany a sokl p ístavby) je 

pokryta keramickými obkladovými pásky

Povrch o istit vodní tryskou (ne destruk ), 
poté nechat vyschnout, oprava z 30% plochy

neutrální disperze ze syntetických živic s malým 
množstvím pigmentových p ísad

nová cementová vyrovnávací omítka alt. dopln ní 
stávající omítky na opravovaných místech

v p ípad  pot eby provést kotvení nové omítky 
k betonovému podkladu armovacím rabicovým 
pletivem p ichyceným k podkladu (v p ípad  
KB blok  ve spárách zdiva)

penetra ní nát r pod hydroizola ní st rku (adhezní 
stek)

lepicí tmel ( lepicí st rka) používaný k lepení 
izola ních desek EPS zateplovacích systém

spot eba cca 4,0 kg/m2, dle technologie 
(systému) ETICS

tepeln  izola ní desky z extrudovaného polystyrénu 
XPS tl. 140 mm

soklové izola ní desky z nenasákavého 
extrudovaného polystyrénu,  t ída reakce na ohe  
E, tepelná vodivost  0,038 W/mK

mechanické kotvení plastovými hmoždinkami 
se šroubem, se zápustnou montáží se zátkou, 

lepicí tmel (lepicí st rka) s uhlíkovými vlákny + 
tkanina ze sklotextilního materiálu (perlinka)

tkanina ze sklotextilního materiálu, odolná v i 
alkáliím a v i deformacím

spot eba armovací tkaniny 1,15 m2/m2 v etn  
10 cm p esah  tkaniny



8 pigmentovaný penetra ní základní nát r pod omítky

9 3

POZNÁMKA:  - dodržet montážní postup (p edpis, pracovní postupy) výrobce systému zateplení.

nát r zlepšující p ilnavost, s dobrou kryvostí, pro 
nanášení tenkovrstvých omítek

barevné tónování sladit s barevným tónem 
omítky

omítka s p írodními kamínky na bázi um lých 
prysky ic (mozaiková)

pastovitá omítka s pojivem na bázi um lé 
prysky ice s obsahem kamenného granulátu, 
odolná proti namáhání

spot eba cca 5 kg/m2, barevný tón omítky 
up esní investor

 - skladba F3'  je stejná, jen s deskami XPS tl. 80 mm

 - skladba F3''  je stejná, jen s deskami XPS ješt  ten ími  (60, 40 mm), jde o vystouplou ást soklu západní st ny .p. 36, kterou je nutné zarovnat s nevystouplou 
ástí soklu nad ní, tlouš ku desek XPS nutné ešit na míst  vzhledem k nerovnom rné tlouš ce této ásti soklu



F 4 (F4', F4'') CELKEM (mm): 164

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

betonové základové pasy alt. sokl vyzd ný z cihel

UPRAVIT

ODSTRANIT /20/

1 penetra ní hydrofobní hloubkový nát r

2 nová cementová vyrovnávací omítka 20

3

4 dvousložková hydroizola ní st rka spot eba cca 3 kg/m2 2

5 2

6 140

/20/

7

POZNÁMKA:  - dodržet montážní postup (p edpis, pracovní postupy) výrobce systému zateplení.

KZS S DESKAMI XPS NA ZÁKLADECH, 
SOKLU – POD TERÉNEM ETICS KVALITATIVNÍ T ÍDY A

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

Jde o sokl/základové pasy z prostého betonu alt.sokl 
zd ný z cihel pod úrovní terénu

nosná konstrukce pro kotvení kategorie A,B nebo 
C, hloubka kotvení min. 25 mm, hloubka vrtání 
min.50 mm

dorysn  vystupující ást betonových základ  
sm rem od budovy odsekat do hloubky cca 50cm 
pod úrove  terénu - zalícovat se soklem nad 
terénem do roviny

odstran ní p vodní cementové omítky, narušené, 
drolící se a odprýskávající od podkladu

povrch o istit vodní tryskou (ne destruk ), 
poté nechat vyschnout, oprava omítek z 100% 
plochy

neutrální disperze ze syntetických živic s malým 
množstvím pigmentových p ísad

v p ípad  pot eby provést kotvení k 
betonovému podkladu armovacím rabicovým 
pletivem p ichyceným k podkladu

penetra ní nát r pod hydroizola ní st rku (adhezní 
stek)

lepicí tmel ( lepicí st rka) používaný k lepení 
izola ních desek EPS zateplovacích systém

spot eba cca 4,0 kg/m2, dle technologie 
(systému) ETICS

tepeln  izola ní desky z extrudovaného polystyrénu 
XPS tl. 140 mm

soklové izola ní desky z nenasákavého 
extrudovaného polystyrénu,  t ída reakce na ohe  
E,  tepelná vodivost  0,038 W/mK

mechanické kotvení plastovými hmoždinkami 
se šroubem, se zápustnou montáží se zátkou, 

u skladby s drenáží bude na desky XPS aplikována 
nopová fólie

zemní hydroizola ní nopová fólie z PVC nebo z 
HDPE

v p ípad  provedení odvod ovací drenáže 
zatáhnout nopovou fólii až na úrove  drenážní 
trubky

krycí netkaná textilie (geotextilie) 500 g/m2

 - skladba F4'  je stejná, jen s deskami XPS tl. 80 mm

 - skladba F4''  je stejná, jen s deskami XPS ješt  ten ími  (60, 40 mm), jde o vystouplou ást soklu západní st ny .p. 36, kterou je nutné zarovnat s nevystouplou 
ástí soklu nad ní, tlouš ku desek XPS nutné ešit na míst  vzhledem k nerovnom rné tlouš ce této ásti soklu



F 5 CELKEM (mm): 163

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

ODSTRANIT/UPRAVIT /100/

1 3

2 140

4 nopová fólie 20

5 ochranná krycí vrstva

POZNÁMKA:  - dodržet montážní postup (p edpis, pracovní postupy) výrobce systému zateplení.

KZS S DESKAMI XPS NA SUTERÉNNÍM 
ZDIVU – POD TERÉNEM ETICS KVALITATIVNÍ T ÍDY A

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

stávající suterénní zdivo opat ené svislou 
hydroizolací s chránící p izdívkou z cihel

jde o suterénní zdivo pod úrovní terénu, dodate né 
zateplení se bude provád t do hloubky cca 50cm 
pod úrove  terénu

nosná konstrukce pro kotvení kategorie A (beton), 
hloubka kotvení min. 25 mm, hloubka vrtání min. 
50 mm, nosná konstrukce pro kotvení kategorie B 
(plná cihla), hloubka kotvení min. 25 mm, hloubka 
vrtání min. 50 mm, nosná konstrukce pro kotvení 
kategorie C (d rovaná cihla), hloubka kotvení min. 
25 mm, hloubka vrtání min. 50 mm, nosná 
konstrukce pro kotvení kategorie E, hloubka 
kotvení min. 65 mm, hloubka vrtání min. 90 mm

svislá hydroizolace suterénních st n z asfaltových 
natavených pás  opat ená izola ní p izdívkou z cihel 
s omítkou

izola ní p izdívku opatrn  odstranit do hloubky 
provedení ETICS deskami XPS, bez porušení 
hydroizolace z p itavených asfaltových pás , 
odtrženou hydroizolaci natavit zp t, natrženou 

eplátovat asfaltovým pásem p etavením

povrch asfaltových pás  o istit (nap .vodní 
tryskou)

izola ní asfaltová st rka pro izolaci základ , sokl , 
suterén  a spodní stavby proti vod , ur ená pro 
st ny, vhodná i  pro lepení tepln izola ních desek

st rka bude využita i jako lepidlo pro nalepení 
desek XPS, referen ní typ nap . BASF Prince 
Color IZOL Z

pastovitá konzistence, provést ve 2 vrstvách, 
spot eba na 1 vrstvu cca 1,5 kg/m2

tepeln  izola ní desky z extrudovaného polystyrénu 
XPS tl. 140 mm

soklové izola ní desky z nenasákavého 
extrudovaného polystyrénu,  t ída reakce na ohe  
E,  tepelná vodivost  0,038 W/mK

mechanické kotvení plastovými hmoždinkami 
se šroubem, se zápustnou montáží se zátkou, 

zemní hydroizola ní nopová fólie z PVC nebo z 
HDPE

v p ípad  provedení odvod ovací drenáže 
zatáhnout nopovou fólii až na úrove  drenážní 
trubky

krycí netkaná textilie (geotextilie) 500 g/m2

v p ípad  provedení odvod ovací drenáže 
zatáhnout textilii pod drenážní trubky a kolem 
drenážní št rkové vrstvy vytáhnout na zp t 
nahoru k povrchu  - vytvo it krycí obal kolem 
drenážního systému ze št rku s dren.trubkami



F 6 (F6') CELKEM (mm): 166

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

stávající zdivo z plných/d rovaných cihel zd né na MVC maltu /20-30/

UPRAVIT stávající štuková omítka – vnit ní, na VPC jádru neúnosná vrstva pro kotvení istit povrch, oprava z 10% plochy /10/

***

varianta - zdivo z pórobetonových tvárnic stávající zdivo z pórobetonových tvárnic zd né na tenkovrstvou maltu

UPRAVIT stávající štuková omítka – vn jší, na VPC jádru neúnosná vrstva pro kotvení istit povrch , oprava z 10% plochy /10/

***

varianta - sendvi ová st na

UPRAVIT stávající štuková omítka – vn jší, na VPC jádru neúnosná vrstva pro kotvení istit povrch , oprava z 10% plochy /10/

***

1 penetra ní nát r

2 2

3 160

4 4

POZNÁMKA:  - dodržet montážní postup (p edpis, pracovní postupy) výrobce systému zateplení.

KZS S DESKAMI EPS 70F NA VNIT NÍ 
ST  V P DNÍM PROSTORU ETICS KVALITATIVNÍ T ÍDY A

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

varianta - zd ná st na z plných cihel, zd rovaných 
cihel

nosná konstrukce pro kotvení kategorie B a C, 
hloubka kotvení min. 25 mm, hloubka vrtání min. 
50 mm

nosná konstrukce pro kotvení kategorie E, hloubka 
kotvení min. 65 mm, hloubka vrtání min. 90 mm

sm rem k podkrovnímu bytu zd ná p ka z dutých 
cihel tl. 15 cm, pak vrstva tepelné izolace krytá 
zvenku heraklitovými deskami s omítkou, tl. Této 
vrstvy 12 cm

nosná konstrukce pro kotvení kategorie C, hloubka 
kotvení min. 25 mm, hloubka vrtání min. 50 mm

kotvení tepeln izola ních desek je nutné až do 
zd né p ky, hloubku ur it na míst

neutrální disperze ze syntetických živic s malým 
množstvím pigmentových p ísad

Lepicí tmel ( lepicí st rka) používaný k lepení 
izola ních desek EPS zateplovacích systém

spot eba cca 4,0 kg/m2, dle technologie 
(systému)

Tepeln  izola ní polystyrénové desky EPS 70F tl. 
160 mm

desky EPS 70F – t ída reakce na ohe  E, tepelná 
vodivost  0,04 W/mK, koeficient propustnosti 
vodních par : 20-50, formát 50x100 cm,držáky ke 
kotvení plastové se šroubem pro zápustnou 
montáž na d ev ný nebo plechový podklad, 
pr r šroubu 6 mm, pr r talí ku 60 mm

mechanické kotvení plastovými držáky se 
šroubem, se zápustnou montáží se zátkou, 
uzav ít systémovou zátkou EPS

Lepicí tmel (lepicí st rka) + tkanina ze sklotextilního 
materiálu (perlinka)

tkanina ze sklotextilního materiálu, odolná v i 
alkáliím a v i deformacím

spot eba armovací tkaniny 1,15 m2/m2 v etn  
10 cm p esah  tkaniny, v rozích okenních a 
dve ních otvor  p idat diagonální výztuž

 - skladba F6'  je stejná, jen s deskami EPS 70F tl. 100 mm



F 7 CELKEM (mm): 184

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

ODSTRANIT desky pravd podobn  obsahují azbest /10/

ODSTRANIT /25/

1 25

2 penetra ní nát r

3 2

4 150

5 4

6 pigmentovaný penetra ní základní nát r pod omítky

7 3

POZNÁMKA:  - dodržet montážní postup (p edpis, pracovní postupy) výrobce systému zateplení.

KZS S DESKAMI EPS 70F NA BEDN NÍ Z 
OSB DESEK ETICS KVALITATIVNÍ T ÍDY A

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

odstranit p vodní venkovní obložení deskami Ezalit 

odstranit p vodní venkovní obložení (bedn ní) z 
prken 1"

kotvená/p ipevn ná na d ev né konstrukci štítové 
st ny krovu

nové obložení (bedn ní) z desek OSB 3/N-4PD tl. 25 
mm

nosná konstrukce pro kotvení ETICS, p ipevnit k 
ev né konstrukci st ny viký e/kkrovu

štít vyrovnávcího viký e mezi krovem .p.36 a 
jeho vyšší p ístavbou

lepicí tmel ( lepicí st rka) používaný k lepení 
izola ních desek EPS zateplovacích systém

spot eba cca 4,0 kg/m2, dle technologie 
(systému) ETICS

tepeln  izola ní polystyrénové desky EPS 70F tl. 150 
mm

desky EPS 70F – t ída reakce na ohe  E, tepelná 
vodivost  0,04 W/mK, koeficient propustnosti 
vodních par : 20-50, formát 50x100 cm,držáky ke 
kotvení plastové se šroubem pro zápustnou 
montáž na d ev ný podklad, pr r šroubu 6 mm, 
pr r talí ku 60 mm

mechanické kotvení plastovými držáky se 
šroubem, se zápustnou montáží se zátkou, 
uzav ít systémovou zátkou EPS

lepicí tmel (lepicí st rka) s uhlíkovými vlákny + 
tkanina ze sklotextilního materiálu (perlinka)

tkanina ze sklotextilního materiálu, odolná v i 
alkáliím a v i deformacím

spot eba armovací tkaniny 1,15 m2/m2 v etn  
10 cm p esah  tkaniny, v rozích okenních a 
dve ních otvor  p idat diagonální výztuž

nát r zlepšující p ilnavost, s dobrou kryvostí, pro 
nanášení tenkovrstvých omítek

barevné tónování sladit s barevným tónem 
omítky

Strukturovaná dekorativní silikonová omítka pln ná 
uhlíkovými vlákny, probarvená

strukturovaná omítka se strukturou „zrno na zrno“, 
zrnitost 2 mm, podobnou škrábané omítce ur ená 
pro povrchové úpravy fasád, pln ná uhlíkovými 
vlákny, nasákavost  0,027 kg/m2 / 24 h,difuze 
vodních par ( ): 20-50

barevný tón omítky volit sv tlý, barevnost 
up esní investor, spot eba omítky  cca 3,0 
kg/m2



F 8 CELKEM (mm): 64

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

ev ná konstrukce ímsy (krov)

1 ichycené/kotvené k d ev né konstrukci 15

2 penetra ní nát r

3 2

4 40

5 4

6 pigmentovaný penetra ní základní nát r pod omítky

7 3

POZNÁMKA:  - dodržet montážní postup (p edpis, pracovní postupy) výrobce systému zateplení.

OBKLAD NOV  UPRAVENÝCH ÍMS 
ST ECH DESKAMI Z MW S PODKLADEM 
DESKAMI OSB ETICS KVALITATIVNÍ T ÍDY A

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

ída jakosti d eva S10 (d íve SI), vlhkost d eva do 
20%

bedn ní z desek OSB 3/N  tl. 15 mm

lepicí tmel ( lepicí st rka) používaný k lepení 
izola ních desek MW zateplovacích systém

spot eba cca 4,0 kg/m2, dle technologie 
(systému) ETICS

tepeln  izola ní desky z minerálních vláken (MW) 
ur ené pro ETICS s kolmo orientovanými vlákny , 
tlouš ka desek 40 mm

izola ní fasádní desky s kolmým vláknem, t ída 
reakce na ohe  A1, celoplošn  lepené a 
mechanicky kotvené, obvyklá velikost desek 
100x33,3 cm, tl. 40 mm

lepení provedeno celoplošn , mechanické 
kotvení plastovými držáky se šroubem na 

ev ný podklad,  povrchová montáž

lepicí tmel (lepicí st rka) s uhlíkovými vlákny +  
tkanina ze sklotextilního materiálu (perlinka)

tkanina ze sklotextilního materiálu, odolná v i 
alkáliím a v i deformacím

spot eba armovací tkaniny 1,15 m2/m2 v etn  
10 cm p esah  tkaniny, v rozích okenních a 
dve ních otvor  p idat diagonální výztuž

nát r zlepšující p ilnavost, s dobrou kryvostí, pro 
nanášení tenkovrstvých omítek

barevné tónování sladit s barevným tónem 
omítky

strukturovaná dekorativní silikonová omítka pln ná 
uhlíkovými vlákny

strukturovaná omítka se strukturou „zrno na zrno“, 
zrnitost 2 mm, podobnou škrábané omítce ur ená 
pro povrchové úpravy fasád, pln ná uhlíkovými 
vlákny, nasákavost  0,027 kg/m2 / 24 h, difuze 
vodních par ( ): 20-50

barevný tón omítky volit sv tlý, barevnost 
up esní investor, spot eba omítky  cca 3,0 
kg/m2



TABULKY VODOROVNÝCH  SKLADEB ST N – sm r odshora dol

S 1 (S 1') CELKEM (mm): 289

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

6 povrch podlahy opat it vhodným ochranným lakem

5 25

4 260

3 /140+120 mm/

2, /2b/ 4

/2a/ /3/

1 penetra ní nát r

POZNÁMKA:  - montáž asfaltových pás  provést dle technologického návodu výrobce

ZATEPLENÍ STROPU V P DNÍM PROSTORU 
.p. 36, STROP NAD 2.NP

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

nová podlaha p dního prostoru z desek OSB tl. 25 
mm, desky OSB položené nap  p es horní d ev ný 
rošt a uchycené vruty k n mu

desky OSB 3/N-4PD tl. 25 mm

tepeln  izola ní desky nebo rohože z minerálních 
vláken (MW) postupn  vkládané mezi d ev né rošty, 
tl. 140 + 120 mm (ve dvou vrstvách)

desky nebo rohože z minerálních vláken (MW) tl. 
140 a 120mm, t ída reakce na ohe  A1, tepelná 
vodivost  0,037 W/mK, voln  položené mezi 

.rošty (dovnit ), skladba na vazbu, s 
ekrýváním spár ve vrstvách

dvojitý d ev ný rošt z fošen 60/140mm (spodní) a 
60/120mm (horní), rastr 625 mm, spodní rošt 
položený s vyrovnáním do vodorovné roviny, horní 
rošt položený nap  p es spodní rošt a k n mu 
kotvený

dvojitý vodorovný rošt - d ev né fošny 60/140 a 
60/120mm, p edem impregnované proti 

evokazným houbám a hmyzu, t ída jakosti d eva 
S10 (d íve SI), vlhkost d eva do 20%

spodní rošt z fošen 60/140 s rozte í 625mm, 
es n j horní rošt z fošen 60/120, k ížem 

položený p es spodní rošt, uvnit  rošt  
tepeln izola ní desky z MW

dodate  položená parot snící vrstva z 
hydroizola ních modifikovaných asfaltových pás

izola ní pásy z SBS modifikovaného asfaltu s 
vložkou ze sklen né tkaniny, spoje pás  
sva ované, montáž provést dle technologického 

edpisu výrobce

parot sná izolace z pás  vytažená i na 
ilehlé st ny, nadezdívky a p ky do 

výšky položené tepelné izolace z MW

separa ní vrstva -provést jen pro d ev ný podklad 
(prkna, OSB desky)

asfaltové pásy typu V13, nesva ené spoje, montáž 
provést dle technologického p edpisu výrobce

separa ní vrstva chránící d ev ný podklad 
ed plamenem p i sva ování spoj  

asfaltových pás

penetra ní emulze vhodná pod asfaltové 
hydroizola ní pásy na podklad d evo a beton

stávající povrch stropu (podlaha) v p dním prostoru 
.p.36

evážne povrch z d ev ných prken p ibitých na 
.stropních trámech, místy betonové mazaniny

povrch o istit, zbavit prachu, ostrých 
nerovností a výstupk

 - skladba S1' je stejná, jen dojde k úprav  výšky roštu /podlahy -  dle výšky podesty u dve í (podle výšky prahu dve í), tomu se p izp sobí i tlouš ka 
tepelné izolace



S 2 CELKEM (mm): 285

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

6 zakrytí tepeln  izola ních desek textilií 1

5 260

4 4

3 penetra ní nát r

2 cementový vyrovnávací pot r vyrovnání nerovností podkladu do roviny 20

1 penetra ní spojovací nát r penetra ní emulze tvo ící spojovací m stek

ODSTRANIT kousky desek PPS voln  položené, ni ím nezakryté /cca 100 mm/

POZNÁMKA:  - montáž asfaltových pás  provést dle technologického návodu výrobce

ZATEPLENÍ  STROPU V P DNÍM PROSTORU 
.p. 36, STROP NAD 3.NP (PODKROVNÍ 

MÍSTNOSTÍ, PRÁDELNOU/SUŠÁRNOU 
PRÁDLA)

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

dodate ná tepelná izolace z tepeln  izola ních desek 
nebo rohoží z minerálních vláken celkové tl. 260 mm

desky nebo rohože z minerálních vláken (MW), 
ída reakce na ohe  A1, tepelná vodivost 

 0,037 W/mK, voln  položené, ve 2 vrstvách 
(nap  140  + 120mm), skladba na vazbu s 

ekrýváním spár ve vrstvách

alternativn  je možné položit desky nebo 
rohože v jediné tlouš ce 260 mm

parot snící vrstva z hydroizola ních modifikovaných 
asfaltových pás

izola ní pásy z SBS modifikovaného asfaltu s 
vložkou ze sklen né tkaniny, spoje pás  
sva ované, montáž provést dle technologického 

edpisu výrobce

parot sná izolace z pás  vytažená i na 
ilehlé st ny do výšky položené tepelné 

izolace z MW

penetra ní emulze vhodná pod asfaltové 
hydroizola ní pásy na podklad beton

kompletn  odstranit p vodní tepelnou izolaci z 
od ezk  desek z p nového polystyrénu r zných 
tloušt k a tvar

stávající strop z CSD hurdis do ocelových traverz 
shora s cementovým pot rem

po odstran ní p vodní tepelné izolace povrch 
istit, zbavit prachu a volných ástic, ostrých 

výstupk  a nerovností



S 3 (S 3') CELKEM (mm): 264

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

8 úprava povrchu desek OSB vhodným lakem

7 15

6 desky OSB 3 N - 4PD, lepené ve spojích 15

5 120

4 desky kladené na vazbu, lepené ve spojích 100

3 vyrovnávací vrstva z k emi itého písku 10

2 4

1 penetra ní nát r

POZNÁMKA:  - montáž asfaltových pás  provést dle technologického návodu výrobce

ZATEPLENÍ STROPU V P DNÍM PROSTORU 
.p. 405, STROP NAD 2.NP

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

vrchní nášlapná vrstva upravené podlahy p dního 
prostoru: desky OSB 3 N  - 4PD tl. 15 mm

desky OSB 3 N - 4PD, lepené ve spojích, kotvené 
ke spodní vrstv

desky kladené na vazbu, lepené ve spojích, 
položené k ížem p es spodní desky OSB a 
spojené s touto vrstvou (vruty)

desky OSB 3 N  - 4PD tl. 15 mm desky kladené na vazbu, lepené ve spojích, 
položené k ížem p es spodní desky XPS

dodate  položená tepelná izolace z 
polystyrénových desek XPS

desky z extrudovaného polystyrénu (XPS) tl. 
120mm, t ída reakce na ohe  E,  tepelná vodivost 

 0,037 W/mK

desky kladené na vazbu, položené k ížem p es 
spodní desky lepené ve spojích a lepené ke 
spodní vrstv

dodate  položená tepelná izolace z 
polystyrénových desek XPS

desky z extrudovaného polystyrénu (XPS) tl. 
100mm, t ída reakce na ohe  E,  tepelná vodivost 

 0,037 W/m2.K

voln  rozložená vyrovnávací vrstva z k emi itého 
jemného písku

dodate  položená parot snící vrstva z 
hydroizola ních modifikovaných asfaltových pás

izola ní pásy z SBS modifikovaného asfaltu s 
vložkou ze sklen né tkaniny, spoje pás  
sva ované, montáž provést dle technologického 

edpisu výrobce

parot sná izolace z pás  vytažená i na 
ilehlé st ny do výšky položené tepelné 

izolace
penetra ní emulze vhodná pod asfaltové 
hydroizola ní pásy na podklad beton

stávající "tvrdý"strop  shora s cementovým 
pot rem/betonovou mazaninou

povrch o istit, zbavit prachu, p ípadn  vyspravit 
(trhliny)

 - skladba S3' je stejná, jen dojde k úprav  výšky podlahy -  dle výšky podesty u dve í (podle výšky prahu dve í), tomu se p izp sobí i tlouš ka tepelné 
izolace



S 4 CELKEM (mm): 315

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

OPRAVA

/0,5/

stávající podkladní lepenka

stávající d ev né bedn ní z prken 1" /25/

5 200

4 100

3

2

1 požární odolnost podhledu min. 30 minut 15

ODSTRANIT /100/

ODSTRANIT

ODSTRANIT /15/

POZNÁMKA:  - montáž podhledu provést dle montážního návodu výrobce

ZATEPLENÍ PODHLEDU A OPRAVA 
ST ECHY NAD OBYTNOU ÁSTÍ PODKROVÍ 
.p.405

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

nové ochranné nát ry vhodné pro renovaci 
plechových st ech

oprava plechové krytiny o ist ním, odmašt ním a 
zbavením prachu, odbroušením zkorodovaných 
míst poté provést ochranné nát ry - antikorozní 
(podkladový) nát r, 2 x nát r vrchní (krycí)

krycí nát r v ervené barv  podle barvy nové 
vláknocementové krytiny mansardy (šablony)

stávající krytina – falcovaný plech, pozinkovaný, tl. 
0,5 mm

ve h ebeni st echy dodate  provedený 
odv trávaný h eben

vzduchová mezera, nov  prov trávaná

dodate ná tepelná izolace z desek nebo rohoží z 
minerálních vláken (MW) o celkové tlouš ce 200 mm

desky nebo rohože z minerálních vláken (MW), 
ída reakce na ohe  A1, tepelná vodivost 

 0,035 W/mK, tl. 2 x 100 mm

dodate ná tepelná izolace z desek nebo rohoží z 
minerálních vláken (MW) o celkové tlouš ce 100 mm

desky nebo rohože z minerálních vláken (MW), 
ída reakce na ohe  A1, tepelná vodivost 

 0,035 W/mK, tl. 100 mm

nová spodní kovová dvouúrov ová konstrukce 
montovaného zav šeného SDK podhledu typu D112 
zav šená na systémových profilech

nová parot snící vrstva s reflexním povrchem
vysoce parot sná fólie s reflexní alumuniovou 
vrstvou na polyolefínové fólii s výztužnou m ížkou, 
hmotnost min. 170g/m2, Sd 300 m

fólie kladená s p esahy, p esahy slepeny k 
sob  (nutný parot sný spoj), p elepení lepící 
páskou s reflexní vrstvou , v míst  

edpokládaného pr niku spojovacími 
prost edky podhledových desek opat it fólii 
nalepením speciální t snící systémové pásky , 
napojeni fólie na pórovité povrchy (nap . zdivo) 
provést pomocí systémového tmelu  nebo 
pomocí t snící systémové pásky + p ítla ného 
profilu

nové SDK desky typu RED tl. 15mm (protipožární)

odstran ní p vodní tepelné izolace ze sklen ných 
vláken

odstran ní p vodních záv  a nosné roštové 
konstrukce montovaného zav šeného podhledu

odstran ní p vodních SDK desek montovaného SDK 
podhledu



 - úprava krytiny platí pro celou plochu plechové ásti st echy



S 5 (SKLON ST ECHY CCA 47°) CELKEM (mm): 74

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

4 4

3 30

2 40

1

ODSTRANIT

ODSTRANIT odstranit p vodní lepenku z bedn ní v etn  h ebík

/25/

UPRAVIT/ODSTRANIT /25/

POZNÁMKA:  - montáž krytiny a difuzní fólie provést dle montážních návod  výrobc

REPASOVÁNÍ ETERNITOVÉ ST ECHY ZE 
SKLÁDANÝCH ŠABLON - .p. 36

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

nová vláknocementová skládaná st ešní krytina – 
400x400 mm ( šablona) + dopl ky (h ebená e, 

trací tašky, …) + Cu spojovací materiál

velikost krytiny 400x400x4 mm, barva povrchu 
ervená

esah krytiny/rozte  latí = 85mm/210mm 
(sn hová oblast II) + Cu spojovací materiál

nové d ev né lat  50/30 mm, uložené nap  
kontralatí

ída jakosti d eva S10 (d íve SI), vlhkost d eva do 
20%

ev né lat  budou p edem impregnovány 
fungicidním prost edkem proti d evokazným 
houbám a hmyzu

nové d ev né kontralat  60/40 mm položené po 
krokvích, kontralat  vytvá ejí prov trávanou 
vzduchovou mezeru výšky 40mm

ída jakosti d eva S10 (d íve SI), vlhkost d eva do 
20%

ev né lat  budou p edem impregnovány 
fungicidním prost edkem proti d evokazným 
houbám a hmyzu

nová kontaktní paropropustná vrstva (difúzní) 
položená na bedn ní z prken

kontaktní vysoce paropropustná fólie (membrána) 
na pevný podklad (bedn ní), hmotnost min. 
135g/m2, p ekrytí spoj  min. 10cm se slepením 
oboustrannou lepicí páskou

fólie kotvená k bedn ní nap . sponkami 
pomocí sponkova ek alt.h eby s plochou 
hlavou, montáž možná až po úplném zaschnutí 
impregna ního nát ru  bedn ní

kompletn  odstranit p vodní eternitovou krytinu ze 
šablon v etn  dopl  (h ebená e, …, oplechování)

dopln ní nového bedn ní (záklopu) z d ev ných 
prken 1" na místech odstran ného p vodního 
bedn ní

ída jakosti d eva S10 (d íve SI), vlhkost d eva do 
20%

prkna bedn ní budou p edem impregnována 
fungicidním prost edkem proti d evokazným 
houbám a hmyzu

stávající bedn ní (záklop) z d ev ných prken 1"

povrch prken o istit od zbytk  lepenky a zbavit 
ebík , provést opravu bedn ní na poškozených 

místech, upravit bedn ní na okrajích st echy 
od íznutím ásti p vodního bedn ní a nahrazením 
nového bedn ní v pot ebné v tší délce v rozsahu 
na nových nám tcích a štít  - podpory min. na 2 
krokvích



S 6 (SKLON ST ECHY CCA 60°) CELKEM (mm): 309

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

4 4

3 30

2 40

1

ODSTRANIT

ODSTRANIT odstranit p vodní lepenku z bedn ní v etn  h ebík

UPRAVIT/ODSTRANIT /25/

5 100

4 120

3 zav šení 120mm /120/

REPASOVÁNÍ ETERNITOVÉ ST ECHY ZE 
SKLÁDANÝCH ŠABLON - .p. 405, 
MANSARDOVÁ ÁT ST ECHY

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

nová vláknocementová skládaná st ešní krytina – 
400x400 mm ( šablona) + dopl ky (h ebená e, 

trací tašky, …) + Cu spojovací materiál

velikost krytiny 400x400x4 mm, barva povrchu 
ervená

esah krytiny/rozte  latí = 85mm/210mm 
(sn hová oblast II) + Cu spojovací materiál

nové d ev né lat  50/30 mm, uložené nap  
kontralatí

ída jakosti d eva S10 (d íve SI), vlhkost d eva do 
20%

ev né lat  budou p edem impregnovány 
fungicidním prost edkem proti d evokazným 
houbám a hmyzu

nové d ev né kontralat  60/40 mm položené po 
krokvích, kontralat  vytvá ejí prov trávanou 
vzduchovou mezeru výšky 40mm

ída jakosti d eva S10 (d íve SI), vlhkost d eva do 
20%

ev né lat  budou p edem impregnovány 
fungicidním prost edkem proti d evokazným 
houbám a hmyzu

nová kontaktní paropropustná vrstva (difúzní) 
položená na bedn ní z prken

kontaktní vysoce paropropustná fólie (membrána) 
na pevný podklad (bedn ní), hmotnost min. 
135g/m2, p ekrytí spoj  min. 10cm se slepením 
oboustrannou lepicí páskou

fólie kotvená k bedn ní nap . sponkami 
pomocí sponkova ek alt.h eby s plochou 
hlavou, montáž možná až po úplném zaschnutí 
impregna ního nát ru  bedn ní

kompletn  odstranit p vodní eternitovou krytinu ze 
šablon v etn  dopl  (h ebená e, …, oplechování)

stávající bedn ní (záklop) z d ev ných prken 1"

povrch prken o istit od zbytk  lepenky a zbavit 
ebík , provést opravvu bedn ní na poškozených 

místech, upravit bedn ní na okrajích st echy 
od íznutím ásti p vodního bedn ní a nahrazením 
nového bedn ní v pot ebné v tší délce v rozsahu 
na nových nám tcích a štít  - podpory min. na 2 
krokvích

dodate ná tepelná izolace z desek z minerálních 
vláken (MW)

desky z minerálních vláken (MW), t ída reakce na 
ohe  A1, tepelná vodivost  0,035 W/mK, tl. 100 
mm vložené mezi stávající krokve 80/100mm

desky MW vhodné do mezikrokevního 
st ešního prostoru a do podhled

dodate ná tepelná izolace z desek z minerálních 
vláken (MW)

desky z minerálních vláken (MW), t ída reakce na 
ohe  A1, tepelná vodivost  0,035 W/mK, tl. 120 
mm vložené do spodní ásti podhledu

desky MW vhodné do mezikrokevního 
st ešního prostoru a do podhled

nová spodní kovová konstrukce montovaného 
zav šeného SDK podhledu podkroví typu  K311 
zav šená na p ímých záv sech



2

1 požární odolnost podhledu min. 30 minut 15

ODSTRANIT /100/

ODSTRANIT rošt z prken montovaný zespodu krokví /25/

ODSTRANIT /15/

POZNÁMKA:  - montáž podhledu, krytiny a difuzní fólie provést dle montážních návod  výrobc

nová parot snící vrstva s reflexním povrchem
vysoce parot sná fólie s reflexní alumuniovou 
vrstvou na polyolefínové fólii s výztužnou m ížkou, 
hmotnost min. 170g/m2, Sd 300 m

fólie kladená s p esahy, p esahy slepeny k 
sob  (nutný parot sný spoj), p elepení lepící 
páskou s reflexní vrstvou , v míst  

edpokládaného pr niku spojovacími 
prost edky podhledových desek opat it fólii 
nalepením speciální t snící systrémové 
pásky , napojeni fólie na pórovité povrchy 
(nap . zdivo) provést pomocí systémového 
tmelu  nebo pomocí t snící systémové pásky + 

ítla ného profilu

nové SDK desky typu RED tl. 15mm(protipožární)

odstran ní p vodní tepelné izolace ze sklen ných 
vláken

tepelná izolace vložená mezi stávající d ev né 
krokve krovu 80/100mm

odstran ní p vodních roštové konstrukce z prken 
montovaného zav šeného podhledu

odstran ní p vodních SDK desek montovaného SDK 
podhledu

 - skladba S6' je podobná ale bez podhledu a zateplení (jde o st ešní pláš  nad nevytáp ným p dním prostorem)



S 7 PODKLAD BETONOVÝ CELKEM (mm): 228,5

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

KOTVENÍ

7 1,5

6 separa ní vrstva netkaná textilie z plastových vláken min.300g/m2 3

5 220

4 4

3 penetra ní nát r

2 cementový vyrovnávací pot r vyrovnání nerovností podkladu do roviny

1 penetra ní spojovací nát r penetra ní emulze tvo ící spojovací m stek

ODSTRANIT /10/

NOVÉ PLOCHÉ JEDNOPLÁŠ OVÉ ST ECHY 
NA MÍST  P VODNÍCH PLOCHÝCH ST ECH 
DVOUPLÁŠ OVÝCH - .p.36 a .p.405

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

mechanické kotvení st ešní fóliové krytiny spolu s 
tepeln izola ními deskami k podkladu - betonové 
mazanin  stropní desky

systémové spojovací prvky upev ovacího 
systému - šrouby do betonu ze zušlecht né oceli, 
pozinkované s povrchovou úpravou + talí ové 
plastové teleskopické podložky 

délky šroub  a podložek volit systémov  dle 
tl.tepelné izolace, pr r p edvrtání 5,0 mm, 
hloubka p edvrtání = kotevní hloubka+15mm, 
kotevní hloubka min. 30mm

st ešní hydroizola ní fólie z PVC-P tl. 1,5mm, 
mechanicky kotvená spolu s tepelnou izolací k 
podkladu, spád st echy 2% sm rem k odvodn ní 
(okapu)

st ešní hydroizola ní fólie z m eného PVC 
(PVC-P), vyztužená polyesterovou tkaninou, tl.fólie 
min. 1,5mm, mechanické kotvení spolu se spodní 
vrstvou s tepeln izoa ními a spádovými deskami 
EPS 100 S k betonovému podkladu pomocí 
ocelových teleskopických kotev

klasifikace st ešní fólie na p sobení požáru 
musí odpovídat t íd  BROOF (t3)

vrstva odd lující desky EPS od st ešní fólie 
PVC-P

"MONTÁŽNÍ" KOTVENÍ TEPELN IZOLA NÍCH 
DESEK

 spodní dílce p ilepit k asf.pás m parozábrany PU 
lepidlem, p ilepit  i vrstvy desek EPS mezi sebou k 
sob , alternativn  mechanické kotvení – min. 2 
kusy kotev  na jednu desku

nová tepeln izola ní vrstva jednopláš ové st echy 
tvo ící i spád st echy 2%

tepeln izola ní desky z p nového polystyrénu 
EPS 100 S Stabil,  spádové tepeln izola ní desky 
z EPS 100 S Stabil (spádové klíny), základní 
(nejmenší) tlouš ka tepelné izolace 220 mm + 
spád 2% od okapu,  tepelná vodivost desek EPS 
100 S   0,037 W/mK, pokládku provád t 
alespo  ve dvou vrstvách nap . rovné dílce a 
spádové klíny, na vazbu ve vrstvách i po vrtvách. 
Desky ve spojích slepeny vhodným lepidlem

ed položením desek dodavatel desek 
zpracuje klade ský plán, vrstva tepelné izolace 
bude mechanicky kotvená k podkladu spolu se 
st ešní krytinou pomocí teleskopických kotev – 
viz kotevní plán

parot snící vrstva z hydroizola ních modifikovaných 
asfaltových pás

izola ní pásy z SBS modifikovaného asfaltu s 
vložkou ze sklen né tkaniny, spoje pás  
sva ované, pásy natavené k podkladu

parot sná izolace z pás  vytažená i na 
ilehlé st ny atik do výšky tepelné izolace 

st echy

penetra ní emulze vhodná pod asfaltové 
hydroizola ní pásy na podklad beton

odstran ní p vodní hydroizola ní vrstvy min. ze 2 
vrstev asfaltových izola ních st ešních pás , uložené 
na p vodním bedn ní

provést i kompletní odstran ní klempí ských 
prvk /konstrukcí s krytinou souvisejících



ODSTRANIT /25/

ODSTRANIT /100 … 500/

ODSTRANIT /100/

povrch o istit a vyspravit

POZNÁMKA:

 - montáž kotvících prvk  (systémových) provést dle montážních pokyn  výrobce

odstran ní p vodního d ev ného bedn ní (záklopu) 
z prken 1", shora p ibitého na spádových klínech

odstran ní  p vodních spádových klín  ploché 
pultové st echy

spádové klíny sbité z d ev ných prken, kotvené ke 
stropní konstrukci p es podklady z položených 

ev ných latí odstrani také kotvení spádových klín
odstran ní p vodní tepené izolace z rohoží z 
edi ové vlny

tepelná izolace je "ne itelná", rozcupovaná a 
nerovnom rn  rozprost ená

stávající povrch z cementového pot ru/betonové 
mazaniny "tvrdého" stropu

 - montáž izola ních pás  a tepeln nizola ních desek EPS a tepeln izola ních spádových desek EPS provést dle technologického návodu výrobce

 - p ed pokládkou nových vrstev st echy provést na míst  na podkladní vrstv  výtažné zkoušky pro posouzení kotvících prvk



S 7' PODKLAD Z DESEK OSB CELKEM (mm): 256,5

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

KOTVENÍ

7 1,5

6 separa ní vrstva netkaná textilie z plastových vláken min.300g/m2 3

5 220

4 4

3 separa ní vrstva asfaltové pásy typu V13, nesva ené spoje 3

2 penetra ní nát r

1 25

NOVÉ PLOCHÉ JEDNOPLÁŠ OVÉ ST ECHY 
NA MÍST  P VODNÍCH PLOCHÝCH ST ECH 
DVOUPLÁŠ OVÝCH - .p.36 a .p.405

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

mechanické kotvení st ešní fóliové krytiny spolu s 
tepeln izola ními deskami k podkladu - betonové 
mazanin  stropní desky

systémové spojovací prvky upev ovacího 
systému - ocelové samovrtné šrouby do d eva ze 
zušlecht né oceli, pozinkované s povrchovou 
úpravou   + talí ové plastové teleskopické 
podložky 

délky šroub  a podložek volit systémov  dle 
tl.tepelné izolace, minimální délka kotvení = 
tlouš ka izolace + 30mm

st ešní hydroizola ní fólie z PVC-P tl. 1,5mm, 
mechanicky kotvená spolu s tepelnou izolací k 
podkladu, spád st echy 2% sm rem k odvodn ní 
(okapu)

st ešní hydroizola ní fólie z m eného PVC 
(PVC-P), vyztužená polyesterovou tkaninou, tl.fólie 
min. 1,5mm, mechanické kotvení spolu se spodní 
vrstvou s tepeln izoa ními a spádovými deskami 
EPS 100 S k betonovému podkladu pomocí 
ocelových teleskopických kotev

klasifikace st ešní fólie na p sobení požáru 
musí odpovídat t íd  BROOF (t3)

vrstva odd lující desky EPS od st ešní fólie 
PVC-P

"MONTÁŽNÍ" KOTVENÍ TEPELN IZOLA NÍCH 
DESEK

 spodní dílce p ilepit k asf.pás m parozábrany PU 
lepidlem, p ilepit  i vrstvy desek EPS mezi sebou k 
sob , alternativn  mechanické kotvení – min. 2 
kusy na jednu desku

nová tepeln izola ní vrstva jednopláš ové st echy 
tvo ící i spád st echy 2%

tepeln izola ní desky z p nového polystyrénu 
EPS 100 S Stabil,  spádové tepeln izola ní desky 
z EPS 100 S Stabil (spádové klíny), základní 
(nejmenší) tlouš ka tepelné izolace 220 mm + 
spád 2% od okapu,  tepelná vodivost desek EPS 
100 S   0,037 W/m2.K, pokládku provád t 
alespo  ve dvou vrstvách nap . rovné dílce a 
spádové klíny, na vazbu ve vrstvách i po vrtvách. 
Desky ve spojích slepeny vhodným lepidlem

ed položením desek dodavatel desek 
zpracuje klade ský plán, vrstva tepelné izolace 
bude mechanicky kotvená k podkladu spolu se 
st ešní krytinou pomocí teleskopických kotev – 
viz kotevní plán

parot snící vrstva z hydroizola ních modifikovaných 
asfaltových pás

izola ní pásy z SBS modifikovaného asfaltu s 
vložkou ze sklen né tkaniny, spoje pás  
sva ované, mechanicky kotvené k podkladu

parot sná izolace z pás  vytažená i na 
ilehlé st ny atik do výšky tepelné izolace

separa ní vrstva chránící d ev ný podklad 
ed plamenem p i sva ování spoj  

asfaltových pás

penetra ní emulze vhodná pod asfaltové 
hydroizola ní pásy na d ev ný podklad

nový záklop (bedn ní) stropu/st echy z 
evošt pkových desek OSB 3/N - 4PD tl. 25 mm

záklop provést na nové d ev né konstrukci 
krovu viz výkresová ást



ODSTRANIT /10/

ODSTRANIT /25/

ODSTRANIT /100 … 500/

POZNÁMKA:

 - montáž kotvících prvk  (systémových) provést dle montážních pokyn  výrobce

odstran ní p vodní hydroizola ní vrstvy min. ze 2 
vrstev asfaltových izola ních st ešních pás , uložené 
na p vodním bedn ní

provést i kompletní odstran ní klempí ských 
prvk /konstrukcí s krytinou souvisejících

odstran ní p vodního d ev ného bedn ní (záklopu) 
z prken 1", shora p ibitého na spádových klínech

odstran ní  p vodních spádových klín  ploché 
pultové st echy

spádové klíny sbité z d ev ných prken, kotvené ke 
stropní konstrukci p es podklady z položených 

ev ných latí
odstrani také kotvení spádových klín

 - montáž izola ních pás  a tepeln nizola ních desek EPS a tepeln izola ních spádových desek EPS provést dle technologického návodu výrobce

 - p ed pokládkou nových vrstev st echy provést na míst  výtažné zkoušky pro posouzení kotvících prvk



S 8 PODKLAD BETONOVÝ CELKEM (mm): 164,5

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

KOTVENÍ

3 1,5

2 separa ní vrstva netkaná textilie z plastových vláken min.300g/m2 3

1 160

UPRAVIT/ODSTRANIT /10/

POZNÁMKA:

 - montáž kotvících prvk  (systémových) provést dle montážních pokyn  výrobce

DODATE NÉ ZATEPLENÍ PLOCHÉ 
ST ECHY SPOJOVACÍ CHODBY + NOVÝ 
ST EŠNÍ PLÁŠ

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

mechanické kotvení st ešní fóliové krytiny spolu s 
tepeln izola ními deskami k podkladu - betonové 
mazanin  stropní desky

systémové spojovací prvky upev ovacího 
systému - šrouby do betonu ze zušlecht né oceli, 
pozinkované s povrchovou úpravou  + talí ové 
plastové teleskopické podložky 

délky šroub  a podložek volit systémov  dle 
tl.tepelné izolace, pr r p edvrtání 5,0 mm, 
hloubka p edvrtání = kotevní hloubka+15mm, 
kotevní hloubka min. 30mm

st ešní hydroizola ní fólie z PVC-P tl. 1,5mm, 
mechanicky kotvená spolu s tepelnou izolací k 
podkladu

st ešní hydroizola ní fólie z m eného PVC 
(PVC-P), vyztužená polyesterovou tkaninou, tl.fólie 
min. 1,5mm, mechanické kotvení spolu se spodní 
vrstvou s tepeln izoa ními a spádovými deskami 
EPS 100 S k betonovému podkladu pomocí 
ocelových teleskopických kotev

klasifikace st ešní fólie na p sobení požáru 
musí odpovídat t íd  BROOF (t3)

vrstva odd lující desky EPS od st ešní fólie 
PVC-P

"MONTÁŽNÍ" KOTVENÍ TEPELN IZOLA NÍCH 
DESEK

 spodní dílce p ilepit k asf.pás m parozábrany PU 
lepidlem, p ilepit  i vrstvy desek EPS mezi sebou k 
sob , alternativn  mechanické kotvení – min. 2 
kusy na jednu desku

dodate né zateplení st echy -  tepeln izola ní desky 
EPS 100S Stabil tl. 160mm

tepeln izola ní desky z p nového polystyrénu 
EPS 100 S Stabil, celková tlouš ka tepelné izolace 
160mm,  tepelná vodivost desek EPS 100 S  

 0,037 W/mK, pokládka desek na vazbu, desky 
lepené ve spojích vhodným lepidlem

ed položením desek dodavatel desek 
zpracuje klade ský plán, vrstva tepelné izolace 
bude mechanicky kotvená k podkladu spolu se 
st ešní krytinou pomocí teleskopických kotev – 
viz KOTVENÍ

stávající povrch stropní konstrukce st echy 
(betonová mazanina ve spádu) min. ze 2 asfaltových 
hydroizola ních st ešních pás

povrch o istit a vyspravit, boule v pásech 
pro íznout a zalepit, ponechat oplechování kout  
mezi st echou a st nami (lemování u st n), ostatní 
klempí ské prvky kompletn  odstranit, betonová 
mazanina pod hydroizolací (p vodním st ešním 
plášt m) je vrstvou pro kotvení

povrch zbavený prachu, ne istot, mastnoty, 
ostrých výb žk  a nerovností, volných ástí, 

vodní st ešní pláš  st echy z asfaltových 
pás  ponechán - bude využit jako parot sná 
vrstva st ešní skladby

 - montáž izola ních pás  a tepeln nizola ních desek EPS a tepeln izola ních spádových desek EPS provést dle technologického návodu výrobce

 - p ed pokládkou nových vrstev st echy provést na míst  na podkladní vrstv  výtažné zkoušky pro posouzení kotvících prvk



S 9 CELKEM (mm): 240

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

4 60

3 drcené kamenivo frakce 4-8 mm nebo 2-5 mm 30

2 Drcené kamenivo Frakce 8-16 mm 50

1 Drcené kamenivo Frakce 0-63 mm 100

Upravený zhutn ný terén

POZNÁMKA:

REPASOVANÝ CHODNÍK, VENKOVNÍ RAMPA 
– ZÁMKOVÁ DLAŽBA

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

Betonová zámková dlažba tl. 60 mm vibrolisovaná dvouvrstvá betonová dlažba, 
mrazuvzdorná, protiskluzový povrch, tl. 60 mm,

 barevné provedení up esní investor, p írodní, 
provedení standard

Kladecí vrstva ze št rkodrt

Dlažba z volných stran ohrani ená betonovými zahradními obrubníky 50/200 – dl. 500 a 1000 mm, uložených do podkladu z betonu tl. min. 100 mm, ší ky 250-300 mm 
s betonovou op rou výšky min.do ½ výšky obrubníku,  z betonu B 20 (C16/20).



S 10 NOVÝ OKAPNÍ CHODNÍ EK CELKEM (mm): 240

PO ADÍ VRSTVY POPIS MATERIÁLU SPECIFIKACE VÝROBKU POZNÁMKA

4  60

3 drcené kamenivo frakce 4-8 mm nebo 2-5 mm 30

2 Drcené kamenivo Frakce 8-16 mm 50

1 Drcené kamenivo Frakce 0-63 mm 100

Upravený zhutn ný terén

POZNÁMKA:

TLOUŠ KA 
VRSTVY (mm)

ka írek tl.60 mm

Kladecí vrstva ze št rkodrt

Okapní chodní ek ohrani ený betonovými zahradními obrubníky 50/200 – dl. 500 a 1000 mm, uložených do podkladu z betonu tl. min. 100 mm, ší ky 250-300 mm s 
betonovou op rou výšky min.do ½ výšky obrubníku,  z betonu B 20 (C16/20).


	DPS2_r_skladby.pdf
	DPS2_skladby_kci.pdf

